

**Protokół Nr 4.2017**  
**z posiedzenia Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej**  
**odbytego w dniu 19 kwietnia 2017 r. godz. 14:00**

W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 9 członków komisji na ogólną liczbę 10 według załączonej listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięły osoby zaproszone zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu.

Nieobecna jedna osoba – pani Wiesława Słowik. Nieobecność usprawiedliwiona przez Przewodniczącego prowadzącego obrady.

Podczas rozpoczęcia posiedzenia nieobecny pan Tomasz Staniek.

Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia.

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Zapoznanie się z działaniami aktywizacyjnymi realizowanymi na terenie Powiatu Opatowskiego przez Krajowe Centrum Pracy.
3. Omówienia i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
  - a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu Opatowskiego na 2017 rok,
  - b) utworzenie Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych i włączenia go w strukturę Zespołu Szkół Nr 2 w Opatowie.
5. Sprawy organizacyjne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad.1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.**

Posiedzenie otworzył i przewodniczył jego obradom pan Tomasz Świątek – Przewodniczący Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej.

Pan Przewodniczący powitał wszystkich obecnych, stwierdził quorum.

O zabranie głosu poprosił obecny na sali pan Starosta Bogusław Włodarczyk, który poinformował, iż wpłynęło pismo od pani Wojewody w sprawie wezwania Rady Powiatu do podjęcia uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu pana Grzegorza Gajewskiego. Poprosił, aby powyższą sprawę wprowadzić do porządku posiedzenia. W związku z powyższym pan Przewodniczący zaproponował zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie pkt 2 w brzmieniu: omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Opatowie Grzegorza Gajewskiego, a następnie realizację zaproponowanego porządku obrad zgodnie z pierwotną wersją.

**W związku z powyższym porządek obrad będzie przedstawiał się następująco:**

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Opatowie Grzegorza Gajewskiego.
3. Zapoznanie się z działaniami aktywizacyjnymi realizowanymi na terenie Powiatu Opatowskiego przez Krajowe Centrum Pracy.

4. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:

a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2017 rok,

b) utworzenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych i włączenia go w strukturę Zespołu Szkół Nr 2 w Opatowie,

5. Sprawy organizacyjne.

6. Zamknięcie posiedzenia.

Kontynuując pan Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad wraz z zaproponowaną zmianą.

W/w porządek posiedzenia wraz z zaproponowaną zmianą w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 10.

„Za” – 8 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Następnie pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia.

W wyniku braku uwag pan Przewodniczący zapytał kto jest za przyjęciem protokołu bez odczytu.

Protokół z poprzedniego posiedzenia w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 10.

„Za” - 8 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów.

Następnie pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

W tym momencie na salę obrad wszedł pan Tomasz Staniek (godz. 14:03). Od tej chwili posiedzenie toczyło się w obecności 9 - osobowego składu komisji.

#### **Ad.2. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Opatowie Grzegorza Gajewskiego.**

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Staroście, który omówił sprawę dotyczącą pisma, które wpłynęło od Wojewody w sprawie wezwania Rady Powiatu do podjęcia uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu pana Grzegorza Gajewskiego.

Pan Starosta powiedział, że został przygotowany w tej sprawie projekt uchwały, po czym poprosił członków komisji o pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Grzegorzowi Gajewskiemu, który przedstawił wyroki wydane przez Sąd Administracyjny w podobnych sprawach. Dodał, iż wygaśnięcie mandatu radnego Rady Powiatu jest spowodowane jednoznacznym naruszeniem przepisów antykorupcyjnych.

Nadto oznajmił, iż pieniądze powiatowe nie trafiają do spółki PGK i M tylko do samorządu gminy. W dalszej części wypowiedzi oznajmił, iż jeśli radni przychylią się do powyższego projektu to umożliwi mu to w przypadku uchylecia mandatu przez Wojewodę wystąpienia na drogę sądową. Nadmieniał, iż ma wątpliwości co do słuszności stanowiska Wojewody.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania w w/w temacie.

Wobec braku pytań poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Pan Starosta Bogusław Włodarczyk poprosił, iż z wynikłych obowiązków służbowych jest zmuszony opuścić salę obrad (godz. 14:15). Od tej chwili posiedzenie toczyło się w obecności 8 - osobowego składu komisji.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 10.

„Za” – 8 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

W głosowaniu nie wziął udziału pan Grzegorz Gajewski.

#### **Ad.2.Zapoznanie się z działaniami aktywizacyjnymi realizowanymi na terenie Powiatu Opatowskiego przez Krajowe Centrum Pracy.**

Głos zabrał pan Zbigniew Wołczerz, który poprosił by przedstawiciele Krajowego Centrum Pracy zaprezentowali działalność Punktu Obsługi Bezrobotnych w Opatowie.

Pan Dariusz Kapusta – Dyrektor Generalny Krajowego Centrum Pracy omówił działalność aktywizacyjną realizowaną na terenie Powiatu Opatowskiego. Kontynuując dodał, iż spółka Krajowe Centrum Pracy została powołana do realizacji zleceń w zakresie działań aktywizacyjnych osób długotrwale bezrobotnych na zlecenie Wojewódzkich Urzędów Pracy. Na terenie województwa świętokrzyskiego od listopada 2016 roku realizują zadania zgodnie z umową z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Kielcach na terenie powiatu: kieleckiego, opatowskiego, jędrzejowskiego, skarżyskiego. Na terenie w/w powiatów prowadzą proces aktywizacji osób długotrwale bezrobotnych. Zgodnie z umową do Punktu Obsługi Bezrobotnych skierowane zostało 1000 osób, w tym 220 osób w powiecie opatowskim. W dalszej części wypowiedzi powiedział, iż biuro w Opatowie znajduje się na ulicy 16 - Stycznia 4 i czynne jest w godzinach 7:00 - 19:00. Pracuje tam czterech doradców zawodowych. Liczba uczestników na jednego doradcę nie może być większa niż 50 osób. Zatrudnionych jest dwóch pośredników pracy, których zadaniem jest pozyskiwanie ofert pracy dla uczestników. W powiecie opatowskim jest skierowane 220 osób w rekrutacji podstawowej, w tym co najmniej 50 osób do 25 roku życia. Do dnia 19.04.2017 r. do biura skierowane zostały 282 osoby, w tym 124 kobiety i 158 mężczyzn. W dalszej części wypowiedzi poinformował, iż działalność Krajowego Centrum Pracy podzielona jest na pięć etapów takich jak szczegółowa diagnoza klienta, wsparcie aktywizacyjne, przygotowanie klienta do zatrudnienia lub podjęcia działalności gospodarczej, wsparcie w procesie zatrudnienia oraz podejmowania działalności gospodarczej, wsparcie w procesie utrzymania zatrudnienia a także prowadzenia działalności gospodarczej. Pan Dariusz Kapusta wymienił formy aktywizacji, jak indywidualne doradztwo zawodowe które trwa 40 minut, a ilość spotkań jest uzależniona od potrzeb klienta, grupowe doradztwo zawodowe – minimum dwa spotkania po 90 minut, szkolenia grupowe: Jak szukać pracy? cz. 1 i 2 po 360 minut; Wewnętrzne Assesment Center – czy jestem już przygotowany do pracy? 360 minut; Praca jest

w Internecie – ICT 270 minut, indywidualne zajęcia w Komputerowej Strefie Poszukiwania Pracy – minimum 5 zajęć po 60 minut, pośrednictwo pracy – prowadzone w sposób ciągły, aż do pozyskania odpowiedniej oferty pracy.

Pan Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawicieli Krajowego Centrum Pracy.

Głos zabrał pan Zbigniew Wołcerz, który zapytał, czy spółka Krajowe Centrum Pracy jest tylko wykonawcą projektu i z jakich środków jest realizowany ten projekt.

Pan Dariusz Kapusta odpowiedział, iż Krajowe Centrum Pracy jest wykonawcą projektu. Została podpisana umowa z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Kielcach, natomiast środki pochodzą od Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.

Pani Sekretarz Ewa Masternak poprosiła o przesłanie materiałów z przedstawionej prezentacji Krajowego Centrum Pracy drogą elektroniczną.

Pan Dariusz Kapusta pozytywnie odniósł się do powyższej prośby.

Kontynuując pan Zbigniew Wołcerz omówił negatywne przypadki dotyczące zatrudnienia osób w tym projekcie. Zadał pytanie w jaki sposób są wybierane zakłady pracy i wynagrodzenia dla pracowników z tego programu.

Odpowiedzi udzielił pan Dariusz Kapusta mówiąc, iż są to osoby kierowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Opatowie drugiego i trzeciego profilu. Doradca dokonuje analizy, która określa kompetencje i kwalifikacje uczestnika. Dodał, iż dla każdego uczestnika opracowany jest indywidualny plan pracy, natomiast pośrednicy pracy znajdują miejsca pracy dla poszczególnych uczestników projektu i na tej podstawie osoby są kierowane do pracy. Wynagrodzenie jest wypłacane z godnie z przepisami. Pracownik, jeśli nie kontynuuje zatrudnienia nie traci od razu statusu bezrobotnego, ale proponowana jest inna praca, a jeśli uparczywie odmawia to wtedy Punkt Obsługi Bezrobotnych zgłasza do Powiatowego Urzędu Pracy w Opatowie celem skreślenia z listy bezrobotnego. Poinformował nadto, iż zdarzają się osoby, które chcą uzyskać wynagrodzenie w wysokości 4 tys. zł, a nie posiadają żadnych umiejętności i doświadczenia. Wspomniał, iż jest możliwość zgłoszenia skarg i wniosków z powodu niezadowolenia z Krajowego Centrum Pracy do Urzędu Marszałkowskiego.

O zabranie głosu poprosił pan Mirosław Adamek, który zapytał pana Dariusz Kapustę ile osób rezygnuje z uczestnictwa w tym projekcie.

Pan Dariusz Kapusta odpowiedział, iż na 220 osób to około 30 uczestników nie podejmuje chęci współpracy z Punktem Obsługi Bezrobotnych w Opatowie, nie stawiając się na spotkania oraz rezygnując z udziału w projekcie.

Kontynuując pan Mirosław Adamek zapytał co jeśli z własnej winy uczestnik rezygnuje z uczestnictwa w projekcie.

W odpowiedzi na powyższe pytanie pan Jacek Pulkowski - Kierownik Punktu Obsługi Bezrobotnych w Opatowie poinformował, iż około 10 osób przerwało pracę po około 7 dniach.

Pan Mirosław Adamek zapytał ponownie, czy takim osobom pomagają doradcy zawodowi i z jakiej przyczyny rezygnują.

Informacji udzielił ponownie pan Jacek Pulkowski mówiąc, iż są to osoby długotrwale bezrobotne i ciężko jest takim uczestnikom przystosować się do nowego rynku pracy.

Pan Dariusz Kapusta, dodał, iż są to kobiety, które mają dzieci w wieku od 9 do 10 lat i to jest niezrozumiałe, iż z takiego powodu nie podejmują pracy, osoby chore, które nie mają żadnych zaświadczeń, a także osoby, które nie mają jak dojechać do pracy, w związku z tym Krajowe Centrum Pracy wynajmuje pojazdy i organizuje dojazd do pracy.

Pan Mirosław Adamek zapytał, czy pracownicy mają zapewniony dojazd z miejsca zamieszkania do pracy.

Pan Zbigniew Wołcerz, poinformował, że wie jak to wygląda na terenie gminy Iwaniska tj. z Opatowa do Połańca dowożeni są pracownicy busem.

W odpowiedzi na powyższe pytanie pan Jacek Pulkowski, powiedział, iż służbowym busem odbierane są osoby z miejsca zamieszkania do pracy w Mielcu i odwożone do domu.

Pan Dariusz Kapusta oznajmił, iż 10 osób na 57 uczestników zrezygnowało w okresie 4 miesięcy z pracy.

W tym momencie na salę obrad wszedł pan Starosta Bogusław Włodarczyk, który poprosił po skończeniu posiedzenia, aby członkowie komisji zeszli na salę konferencyjną w celu obejrzenia prac dotyczących konkursu na opracowanie koncepcji zagospodarowania, wyposażenia i stałych ekspozycji oraz zaprezentowanie produktu turystycznego pod nazwą „Podziemna Trasa Turystyczna w Opatowie”. Starosta poinformował, że są również zaproszeni pan Tadeusz Kowalczyk Wiceprzewodniczący Województwa Świętokrzyskiego oraz pan Marek Szczepanik Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Kontynuując pan Zbigniew Wołcerz powiedział, iż patrząc na takie formy aktywizacyjne jak np. staż które są w Powiatowym Urzędzie Pracy w Opatowie, uważa, że są lepsze, gdyż osoba zainteresowana pracą wybierała miejsce, gdzie chce pracować, a w tym projekcie osoby nie mają nic do powiedzenia, gdyż zostali wybrani losowo.

Głos zabrał również pan Grzegorz Gajewski, który podał przykład osoby dojeżdżającej do pracy w Mielcu czyli 12 godzin poza domem i gdy po dwóch miesiącach ta osoba rezygnuje, czy zostanie zgłoszony do Powiatowego Urzędu Pracy w Opatowie celem wykreślenia z listy bezrobotnych.

Na powyższe pytanie odpowiedział Pan Jacek Pulkowski mówiąc, iż nie było takiej osoby w tym projekcie, ale dopiero za trzecim razem jest wykreślana z listy bezrobotnych.

W dalszej części pan Grzegorz Gajewski zapytał jaki procent osób dojeżdża do pracy.

Informacji udzielił pan Jacek Pulkowski mówiąc, iż dojazd trwa 1,5 h w jedną stronę.

Odpowiadając na pytanie pana Zbigniewa Wołcerza pan Dariusz Kapusta powiedział, iż jeśli osoby zarejestrowały się w Powiatowym Urzędzie Pracy, wówczas mają na celu znalezienie pracy i nie są przypadkowo kierowane do zakładów pracy, tylko zgodnie z kwalifikacjami, a gdyby praca była na miejscu to mieliby możliwość jej podjęcia.

Głos zabrał pan Mirosław Adamek, który zapytał z jakiego profilu zrezygnowało 10 osób, o których wcześniej była mowa.

W odpowiedzi na powyższe pan Jacek Pulkowski powiedział, iż w tym projekcie Powiatowy Urząd Pracy nie przekazuje takich informacji.

Kontynuując pan Mirosław Adamek, zadał pytanie czy są konkretne zakłady pracy w których nie chcą pracownicy pracować i rezygnują z uczestnictwa w projekcie.

Odpowiedzi udzielił pan Dariusz Kapusta, który oznajmił, iż obowiązują prawa pracownicze i każdy obywatel może zgłosić pisemną informację o warunkach pracy, która jest rozpatrywana przez takie instytucje jak Państwowa Inspekcja Pracy.

W dalszej części dyskusji pan Zbigniew Wołcerz powiedział, że sprawa wynikła na ostatnim posiedzeniu komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej, gdzie była zaproszona pani Monika Stasica - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Opatowie i w związku z tym zostało zadane pytanie na temat nowej formy aktywizacji Krajowego Centrum Pracy. Natomiast o tym projekcie dowiedział się od współmieszkańców i jak są negatywnie traktowani pracownicy. Dodał, iż w związku z powyższym zostali zaproszeni jako przedstawiciele Krajowego Centrum Pracy.

Następnie pan Dariusz Kapusta oznajmił, że wynikiem tych działań jest to, iż 50 osób skierowanych podejmuje i utrzymuje to zatrudnienie, a w poprzedniej edycji programu 54 % uczestników znalazło i utrzymało zatrudnienie obejmujące czasookres minimum 188 dni. Są spotkania z psychologami w sprawie uświadomienia konieczności wynikających z potrzeby zatrudnienia.

Pytanie zadał pan Marek Gołasa Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury Fizycznej i Turystyki, czy wynagrodzenie dla pracowników jest refundowane.

W odpowiedzi na powyższe pan Dariusz Kapusta dodał, iż jest możliwość refundacji, lecz tego nie praktykują, gdyż musieliby korzystać ze swoich środków, ale jest możliwość dofinansowania np.

zakup narzędzi lub badań. Biuro w Opatowie jest czynne od 7:00 do 19:00 gdzie uczestnicy mogą przyjść i z korzystać z komputera w celu poszukiwania pracy.

Następnie pytanie zadał pan Zbigniew Wołczarz, który zapytał jakie korzyści ma pracodawca, że znalazł pracownika.

Kontynuując pan Dariusz Kapusta powiedział, iż pracownicy produkcyjni czują ciężar spoczywający na nich to znaczy obowiązek przychodzenia do pracy i tym samym niechęć jej podejmowania.

W dalszej części pan Zbigniew Wołczarz stwierdził, iż za takie pieniądze i w takich warunkach pracują takie osoby, które nie mają wyjścia.

W odpowiedzi na powyższe pan Dariusz Kapusta dodał, iż „takie pieniądze” minimum pracownika reguluje pracodawca.

Kontynuując pan Zbigniew Wołczarz stwierdził, iż ustawa reguluje tylko minimum wynagrodzenia, dodał, iż są to zakłady pracy, które szukają pracowników na określone stanowisko za określone wynagrodzenie i tych pracowników nie znaleźli, a są podsyłani przez Krajowe Centrum Pracy, a jeżeli zrezygnują to tracą status bezrobotnego. Wszystko to co pan Dariusz Kapusta mówi brzmi świetnie, gdyż założenia były inne, a rzeczywistość jest zupełnie inna.

Głos zabrała pani Ewa Masternak - Sekretarz Powiatu Opatowskiego pytając ile Powiatowy Urząd Pracy skierował osób łącznie ze skreślonymi uczestnikami do pracy z Krajowego Centrum Pracy.

Odpowiedzi udzielił pan Jacek Pulkowski, który poinformował, iż skierowanych jest 285 osób. Pan Dariusz Kapusta dodał, że 60 osób nieskutecznie.

Pytanie zadał także pan Marek Gołasa, który stwierdził, iż Krajowe Centrum Pracy nie szuka zatrudnienia w bliższych miejscach, tylko oddalonych, gdzie jest problem z dojazdem do pracy. Wspomniał, iż Krajowe Centrum Pracy wysyła również na staże na miejscu.

Na powyższe odpowiedział pan Jacek Pulkowski mówiąc, iż osoby pracujące w fabryce przez 3 miesiące jeżdżą do Mielca i zarobiły 2.200 netto wraz z nadgodzinami.

Kontynuując pani Sekretarz Ewa Masternak opowiedziała o kobiecie samotnie wychowującej dzieci, która została skierowana konkretnie z Krajowego Centrum Pracy do pracy w Sandomierzu na pół etatu, a pieniądze, które zarobiła starczały tylko na dojazd i związku z tym była zmuszona zrezygnować, a obecnie jest skreślona z listy bezrobotnych.

W odpowiedzi na powyższe pan Jacek Pulkowski powiedział, iż żadna osoba z powiatu opatowskiego nie była kierowana na pół etatu do pracy w Sandomierzu, gdyż takie osoby nie mogą się rozliczyć z Powiatowym Urzędem Pracy i takie osoby nie zaliczają się do projektu KCP.

Pytanie zadał pan Zbigniew Wołcerz do jakich zakładów są wysyłani uczestnicy projektu.

Pan Jacek Pulkowski odpowiedział, iż są to różne zakłady, jak w Kunowie firma produkująca drzwi Perfectdoor Sp. z o. o., gdzie jest zatrudnione 10 osób ( kobiety przy czyszczeniu drzwi, a mężczyźni przy ich składaniu), Mielec fabryka kabli, gdzie pracuje już 5 osób przez 3 miesiące, firma budowlana z Sandomierza( jeżdżą na budowę do Łodzi lub Warszawy) zatrudnione 8 osób.

Głos zabrał pan Marek Gołasa, który zapytał czy są jakieś firmy z powiatu opatowskiego.

Odpowiedzi udzielił pan Jacek Pulkowski mówiąc, iż od dwóch tygodni pracuje 1 osoba w Zakładzie Cukierniczym OSM „Krówce Opatowskiej” w Opatowie.

Pan Zbigniew Wołcerz zapytał kto pokrywa koszty badań pracowniczych.

Odpowiedział pan Jacek Pulkowski, iż w zależności jak pośrednicy się dogadają tj. jest możliwość dofinansowania, ale a w większości firmy same finansują.

Informacji udzielił również pan Dariusz Kapusta mówiąc, iż 10 % uczestników przechodzi szkolenia zawodowe, czego nie otrzymują osoby zarejestrowani w drugim i trzecim profilu w PUP.

Następnie rozwinęła się dyskusja w temacie dotyczącym wstawiennictwa osób w Krajowym Centrum Pracy oraz skutków niestawiennictwa i utraty statusu bezrobotnego.

Pan kierownik Marek Gołasa, zapytał czy są wysyłane do zakładów pracy informacje o możliwości zatrudnienia w ramach tego projektu.

Odpowiadając na powyższe pan Dariusz Kapusta oznajmił, iż są od tego pośrednicy, którzy odwiedzają te miejsca pracy.

Pytanie zadała pani Sekretarz Ewa Masternak w jakiej wysokości pracodawca może uzyskać dofinansowanie od Krajowego Centrum Pracy na zakup sprzętu dla pracowników.

Na pytanie odpowiedział pan Dariusz Kapusta, iż nie ma określonego limitu i wynika to z oceny efektywności zatrudnienia.

Kontynuując pani Sekretarz zapytała jaka musi być utrzymana długość zatrudnienia osoby.

W odpowiedzi na powyższe pan Jacek Pulkowski powiedział, że 180 dni i jest już poza projektem.

W dalszej części dyskusji pani Sekretarz zapytała, czy jeśli zatrudniana jest osoba na 180 dni, to ile pracodawca otrzyma dofinansowania z Krajowego Centrum Pracy na zakup urządzenia na którym będzie pracował pracownik.



Pan Jacek Pulkowski odpowiedział, iż nie jest konkretnie powiedziane.

Pani Sekretarz wspomniała o rozmowie z radną na poprzednim posiedzeniu która kontaktowała się telefonicznie z Krajowym Centrum Pracy w sprawie korzyści dla pracodawcy i uzyskała informację, iż żadnej korzyści, nie ma, a tu pan potwierdza korzyści.

W odpowiedzi na powyższe pan Jacek Pulkowski stwierdził, że pamięta rozmowę z panią z Iwanisk w w/w sprawie, udzielając jej odpowiedzi, iż jest taka możliwość, ale po konsultacji z zarządem, jeśli zatrudnienie trwa pół roku to przez trzy miesiące Krajowe Centrum Pracy może sfinansować ZUS.

Pan Grzegorz Gajewski oznajmił, iż im mniejsze koszty poniesie Krajowe Centrum Pracy, tym więcej ma oszczędności.

W tym momencie z sali obrad wyszedł pan Krzysztof Mazurkiewicz (godz. 15:00). Od tej chwili posiedzenie toczyło się w obecności 7 – osobowego składu komisji.

Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania w w/w temacie.  
Wobec braku pytań poinformował o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

### **Ad.3 Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie:**

#### **a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2017 rok.**

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przygotowanego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały uchwalenia budżetu powiatu Opatowskiego na 2017 rok.

Wobec braku pytań pan Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 10.  
„Za” – 7 głosów, „ przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów.

W tym momencie na salę obrad powrócił pan Krzysztof Mazurkiewicz (godz. 15:04). Od tej chwili posiedzenie toczyło się w obecności 8 – osobowego składu komisji.

#### **b) utworzenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych i włączenia go w strukturę Zespołu Szkół Nr 2 w Opatowie.**

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przygotowanego projektu uchwały w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych i włączenia go w strukturę Zespołu Szkół Nr 2 w Opatowie.

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Markowi Gołasie – Kierownikowi Wydziału Oświaty, Kultury Fizycznej i Turystyki, który powiedział, iż został przygotowany projekt uchwały w sprawie utworzenia Liceum dla Dorosłych i włączenia go w strukturę Zespołu Szkół Nr 2 w Opatowie.

W dalszej części wypowiedzi dodał, iż jest to liceum w trybie zaocznym dla dorosłych. Jeżeli będzie wystarczająca liczba osób to liceum powstanie od 1września 2017 r.

Pytanie zadał pan Grzegorz Gajewski, czy jeżeli będzie poniżej 15 osób to liceum powstanie.

Pan Marek Gołasa, odpowiedział, iż jest wymagany próg od 10 – 15 osób.

O udzielenie głosu poprosił pan Mirosław Adamek, który stwierdził, iż takie liceum jest konkurencją dla szkół prywatnych i będzie zainteresowanie.

Dodał Pan Marek Gołasa, iż jest to system zaoczny i dzięki temu osoba może uczyć się oraz pracować.

Wobec braku pytań pan przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 10.

„Za” – 8 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów.

Pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

#### **5. Sprawy organizacyjne.**

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie posiedzenia.

Pan Przewodniczący w imieniu pana Starosty zaprosił wszystkich radnych w celu obejrzenia prac konkursowych dotyczących opracowania koncepcji zagospodarowania, wyposażenia i stałych ekspozycji oraz zaprezentowanie produktu turystycznego pod nazwą „Podziemna Trasa Turystyczna w Opatowie”.

Członkowie komisji udali się na salę konferencyjną znajdującą się w budynku starostwa celem obejrzenia prac konkursowych, jak również dokonania własnej oceny złożonych prac.

Pan Mariusz Sz wajkowski – p.o. dyrektor Powiatowego Centrum Kultury, Turystyki i Rekreacji w Opatowie poinformował, iż zostały złożone 22 prace, w tym 3 zostały odrzucone z powodu niezachowania odpowiedniego terminu złożenia. Prace zostały oznaczone numerami, aby autorzy pozostali anonimowi.

Pan Mirosław Adamek, poinformował, iż prace przedstawiają się bardzo ciekawie, a najbardziej podoba mu się praca nr 8.

Natomiast pan Krzysztof Hajdukiewicz odpowiedział, iż jest zaskoczony, że tyle propozycji zostało złożonych.

Pan Tomasz Świątek uznał, iż w jego ocenie najlepszą pracą jest również praca nr 8.

Wobec braku dalszych głosów pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

#### **6. Zamknięcie posiedzenia.**

Pan Przewodniczący podziękował zebranych osobom za przybycie i zamknął posiedzenie komisji.

Na tym posiedzenie zakończono (godz. 15:10).

Protokołowała:  
mgr Anna Ziarko

Przewodniczący Komisji  
Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej.

Tomasz Świątek